Governo 4un;cipal

128 ‘té
O FUTURO t AGORA

Ata da Sessão de Abertura dos Envelopes “8” Propostas de Preços
TOMADA DE PREÇOS NQ 1303.02/2023

OBJETO DA LICITAÇÃO: ADEQUAÇÃO E REFORMA DO MATADOURC PÚBLICO DE BATURITÉ/CE,
CONFORME PROJETO BÁSICO.

Data da Abertura: 21 de agosto de 2023.
Horário: 15h.
Local:

Aos vinte e um dias do mês de agosto do ano de dos mil e vinte e três, na cidade de Baturité/CE,
reuniram-se, a partir das quinze horas, em sessão pública, a Comissão Peinanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Ba:urité ‘iomeada pela Portaria n.9 53/2023. ccmposta pelos servidores
Nylmara Gleice Moreira de Oliveira - Presidente, Luziane da SIva Freitas - Secretária e Camila Lopes
de Castro - Membro, abaixo assinados e incumbidos de dirigir e julgar o procedimento Licitatório na
Modalidade TOMADA DE PREÇOS N~ 1303.02/2023, a fim de realizar a abertura dos envelopes
contendo as propostas de preços dos licitantes habilftados, como previsto no Edital correspondente.
Aberto6 os trabalhos, às qui-ize horas e dez minutos, verificou-se que nenhuma das empresas se fez
representar na sessão. Logo após foram abertos os respectivos envelopes

4’
Go~ierno Municipal de Botwit&cE

Praça da Matriz, S/N. Palácio Entre Rios, centro,
CEP’ 62 766-000 — CNPJ n°07 387343/0001-08

Sala da Comissão Permanente de Licitações, localizada à Travessa Cícero
Segundo da Costa, S/N - Centro, Batur té/CE.

.

ABRAV CONSTRUÇÕES — SERVIÇOS EVENTOS E LTDA — EPP
CNPJ N2 12.044788/0001-17

APIA COMÉRCO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ N~ 24.614.233/0001-42

CALMAC — CONSTRUTORA ALVES MACHADO
CNPJ N~ 00.375.792/0001-89

ECOMIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA
CNPJ N2 35.142.735/0001-34

ENGERCON CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA
CNPJ N~ 44.997.219/0001-82

LIT0RA: EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA
CNPJ N~ 36.479.200/0001-16

MONTE SIÃO EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ N~ 09.423.269/0001-55
NX EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ N~ 33.782.032/0001-39

PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ N~ 11.012.912/0001-08

WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
CNPJ N~ 10.932.123/0001-1t

Governo Municipal

•té
O FUTURO ACCRA

Tais Propostas de Preços foram devidamente rubricadas pe os membros da Comissão Permanente
de Licitação. Seguindo o rito, fora suspensa a sessão e a Presidente informou que encaminhará as
propostas a Equipe Técnica de Engenharia do Município para que o engenheiro competeite as
analise para então, após o laudo técnico, publicarmos o re9iltado em jornal de grande circulação.
Foi ainda ressaltado que a partir da publicação, estará abrto o prazo recursal, conforme preceitua
a Lei n2 8.666/93 e suas alterações posteriores de acordo com o artigo 109 parágrafo l~ ‘alínea b”.
Nada mais havendo a tratar e nem a declarar deu-se por eicerrada a presente sessãc que para
constar foi lavrada a presente Ata, a qual segue assinada pela Presidente e membros da Comissão
Permanente de Licitação.

COMISSÃO

o

Função Nome
Presidente da CPL: Nylmara Glece Moreira de Oliveira
Secretária da CPL: Luziane da Silva Freitas
Membro da CPL: Camila Lopes de Castro

// Assinatura

Governo Municipol de Baturité/CE
Praça da Matriz, SIN, Palácio Entre Rios, centro.

cEp: 62.760-000 — cNPJ n° 07387.343100C1-08